Nama lengkap Zaydbin Ali adalah Imam Zayd ibn

Ali Zainal Abidin ibn Husain sebagai Imam kelima dari dua

belah Imam dalam tubuh Syi’ah. Zayd bin Ali adalah putra
Imam Syi’ah yang keempat, yaitu Ali Zainal Abidin dan
cucu dari Husain bin Ali Imam Syi’ah yang kelima. Zayd

bin ali dilahirkan di Madinah tahun 80H/699M. Pertama

kali beliau belajar kepada orang tuanya sendiri Ali zainal

Abidin. Setelah Ali zainal Abidin wafat pada tahun 94H,

pada saat itu Zayd berumur 14tahun, kemudian beliau

berguru kepada Syekh ja’far AsShidiq, pada saat itu di asuh
oleh Muhammad Al Bahir.

2. Pemikiran Ekonomi Zaid bin Ali

menganalisis pemikiran ekonomi ilmuwan Muslim periode

Menengah

A. Al-Ghazali

1. Biografi Al-Ghazali

Abu Hamid Muhammad bin Muhammad al-Tusi al-

Ghazali lahir di Tus sebuah kota kecil di Khurasan Iran pada

tahun 450H (1058M). Al-Ghazali belajar kepada Imam al-

Haramain Abu al Ma’ali al-Juwaini. Setelah itu ia

berkunjung ke kota Baghdad, ibu kota Daulah Abbasyah,

dan bertemu dengan Wazir Nizham Al-Mulk. Darinya al-

Ghazali mendapat penghormatan dan penghargaan yang

besar. Pada tahun 483 H (1090 M), ia diangkat menjadi guru

di madrasah Nizhamiyah. Pekerjaan ini dilaksanakan

dengan sangat berhasil, sehingga para ilmuan pada

masanya itu menjadikannya sebagai referensi utama.

Pada tahun 488 H (1050 M), atas desakan penguasa

pada masa itu, yaitu Wazir Fakhr Al-Mulk, al-Ghazali

❖ Haji Abdul Malik Karim Amarullah (HAMKA), lahir di

Sungai Batang, Maninjau Sumatera Barat pada hari Ahad,

tanggal 17 Februari 1908 M./13 Muharam 1326 H dari

kalangan keluarga yang taat agama. Terdapat dua faktor

yang melatarbelakangi terbentuknya konsepsi etika Hamka,

yaitu: faktor internal dan eksternal. Internal, merupakan

pengaruh langsung dari lingkungan keluarga, masyarakat,

dan alam Minangkabau. Sedangkan faktor eksternal, adalah